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درآمد بالای برخی زباله گردها
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران گفت: در قرارداد جدید که 
با پیمانکاران بســتیم در تلاشیم شرایط نظافت بهبود پیدا کند. در این پنج ماه  
زیرساخت قراردادی اصلاح شد، ۴۰۰ دستگاه ماشین جدید وارد ناوگان سازمان 
پســماند شد. همچنین به دنبال این هستیم که نیروی انسانی سازمان  مدیریت 

پسماند را در بخش پیمانکاران از نیروهای اتباع خالی کنیم.
به گزارش روابط عمومی و اموربین الملل ســازمان مدیریت پســماند شهرداری 
تهران ، آیین انعقاد تفاهمنامه همکاری مشــترک بین معاونت امور اجتماعی و 

فرهنگی و معاونت خدمات شهری شهرداری پایتخت صبح دیروز برگزار شد.
رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران در این مراسم 
اظهار کرد: رفت و روب و پاکیزگی شهر را به عنوان وظیفه اصلی نگاه کنیم. اما 
در حوزه اطلاع رسانی و فرهنگ سازی درخصوص رفت و روب و مسائل شهری، 
متولی اصل معاونت فرهنگی و اجتماعی شــهرداری تهران است و به کمک این 

معاونت نیاز داریم.
وی افزود: به عنوان نمونه در موضوع جشــن غدیر زحمات زیادی کشــیده شد 
و حدود ۴ میلیون نفر در این جشــن شــرکت کردند که اتفاق بزرگی بود، اما 
درنهایت رســانه ها بر اســاس نظافت ما را  قضاوت کردند که نشــان از اهمیت 

موضوع نظافت دارد.
محمدی بابیان اینکه در شــهرداری تهران پروژه های بزرگی شــروع شده است، 
ادامه داد: با توجه به سابقه بیست  و چند ساله ای که در شهرداری تهران دارم در 
دو ساله اول دوره مدیریت شهری پروژه کلان شروع نمی شود، اما در این دوره با 

توجه به اهتمام شهردار تهران این اتفاق افتاده است.
محمدی با اشــاره به اینکه در دوره مدیریت قبلی ادعا  می کردند که شهر تهران 
گران اداره می شود، افزود:  با همین رویکرد دستگاه های مکانیزه و ماشین از دایره 
خدمت رفت و روب خارج شــد و نیروی انسانی جای آن را گرفت. وقتی ماشین 

آلات از خدمت در رفت و روب خارج شدند، وضعیت نظافت افت جدی کرد.
محمدی در مورد اقدامات پنج ماه دوره مدیریت خود در سازمان مدیریت پسماند 
گفت: در قرارداد جدید که با پیمانکاران بستیم در تلاشیم شرایط نظافت بهبود 
پیدا کند. در این پنج ماه  زیرساخت قراردادی اصلاح شد، ۴۰۰ دستگاه ماشین 
جدید وارد ناوگان سازمان پسماند شد. قرارداد پیمانکاران را تجمیع کردیم اما باز 
هم تاکید  می کنم در بحث اطلاع رســانی به کمک سازمان  فرهنگی و اجتماعی 

نیاز داریم.
محمدی تصریح کرد: در گام های بعدی به دنبال این هســتیم که نیروی انسانی 
سازمان  مدیریت پسماند را در بخش پیمانکاران از نیروهای اتباع خالی کنیم.وی 
با پرداختن به تولید زباله در شهر گفت: در بعضی نقاط روزی ۴ بار مخازن زباله 
تخلیه می شود و مدیریت کاهش این موضوع نیازمند همکاری شهروندان و اطلاع 

رسانی برای فرهنگ سازی دارد.
مدیرعامل ســازمان مدیریت پسماند شــهرداری تهران با بیان اینکه زیرساخت 
نوماند را ایجاد کرده ایم و در سه منطقه در حال فعالیت است که زباله خشک را 
جمع آوری می کنیم، گفت: در طول یک ماه برای ۱۰هزار خانواده در سه منطقه 
۸،۱۶ و ۱۴ اپلیکیشــن نوماند  نصب کرده ایم و تنها ۵ درصد از این شهروندان، 

زباله خشک خود را به ما تحویل دادند.
وی ادامه داد: بابت زباله گردها قضاوت می شویم، برخی می گویند افرادی در زباله 
به دنبال غذا می گردند، اما برخی از این زباله گردها درآمد بالایی دارند. مردم ما 
دلسوز هستند و اگر ببینند کسی در مخزن زباله به دنبال غذا می گردد با توجه به 

روحیه انسان دوست ایرانی، حتما برای آن فرد غذا تهیه می کنند.

شهری

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت:

افزایش ۳۰ درصدی مرگ های ناشی از آلودگی هوا در ایران

متاســفانه در برخی ایســتگاه های بی آرتی 
پرمســافر، عامل و دســتگاه کارتخوان وجود 
نــدارد و همین موجب کاهــش تراکنش در 

ایستگاه ها شده است.
امروزه با توجه به افزایش ترافیک در تهران و 
قیمت های سرسام آور تاکسی، اسنپ و تپسی؛ 
درصد بسیار بالایی از مردم از وسایل حمل و 
نقل عمومی همچون مترو و اتوبوس بی آرتی 
اســتفاده می کنند؛ در این میان ایستگاه های 
مترو دارای گیت هوشمند می باشند و امکان 
تردد مســافر بدون بلیت اصلا ممکن نیست 
و ماموران مترو هم در تمامی ایســتگاه ها در 
تمامی ســاعات شــبانه روز حضور دارند، اما 
در این میان، موضوعی که مطرح اســت این 
است که در ایستگاه های اتوبوس پایتخت چه 

می گذرد؟
این سوالی اســت که برای تعدادی از اعضای 
شورای شــهر و خبرنگاران مطرح شده است! 
حتی هفته گذشــته در صحن شــورای شهر 
تهران تذکر داده شد که در برخی ایستگاه ها 
مــردم به صــورت صلواتی تــردد می کنند و 
تراکنش اتوبوســرانی به شــدت کاهش پیدا 
کرده است! همچنین  باید بیش از یک میلیون 
و ۴۰۰ هزار تراکنش صــورت بگیرد، این در 
حالی اســت که امروز بیــش از ۳۰۰ تا ۴۰۰ 

هزار تراکنش در اتوبوس ها به ثبت نمی رسد.
مو ضوع بسیار جالب شد؛ مساله را با علیزاده 
مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوســرانی تهران 
در میان گذاشــتیم، او در گفتگو با باشــگاه 
خبرنگاران جوان گفت که ما اصلا پنهان کاری 
نداریم، شفاف عمل می کنیم و روزانه نزدیک 
به ۵۰۰ هزار تراکنش در ایستگاه های بی آرتی 
انجام می شود، البته صحبت عضو شورای شهر 
هــم در خصوص صلواتی تــردد کردن مردم 
اشتباه اســت و همه چیز شفاف است. افزون 
بر این بیشتر دســتگاه ها در ایستگاه ها فعال 
می باشد و آن تعدادی که فعال نیست دلیلش 
کم بودن مسافر است و برای ما درآمدی ندارد 
که می توانیــم تحویل بخش خصوصی دهیم؛ 
وی در ادامه در پاسخ به این سوال که ایستگاه 
بــی آرتــی آزادی یکــی از پرجمعیت ترین 
ایستگاه ها است، پس چرا عامل ندارد؟ گفت: 

این موضوع را حتما بررسی خواهیم کرد.
با توجه به صحبت بالا، باید گفت که متاسفانه 

به ایســتگاه های بی آرتی ما آنچنان که باید 
توجــه نمی شــود، علیزاده معتقد اســت که 
بیشتر دستگاه ها در ایستگاه بی آرتی ها فعال 
اســت، اما شواهد حاکی از این است که مدت 
زیادی است که در ایستگاه میرداماد، آزادی، 
گیشا، ستارخان و... نه عاملی وجود دارد و نه 
دستگاهی! این ایســتگاه ها همیشه پرمسافر 
اســت آنقدر که هنگام صبح صف طویلی در 
این ایستگاه ها ایجاد می شود! آیا نباید دستگاه 
کارتخوان و عامل وجود داشته باشد؟ اسم این 
تردد اگر صلواتی نیســت پس چیست؟ ذکر 
این نکته هم ضروری اســت که در ایســتگاه 
ونک )شمال( یک متصدی در انتهای ایستگاه 
می ایســتد و بلیت دریافت می کند، اما در آن 
سمت ایســتگاه مردم به راحتی بدون اینکه 

هزینه ای بدهند یا کارتی اراده دهند، ســوار 
اتوبــوس می شــوند و هیچ فــردی هم تذکر 
نمی دهد! این کار ها دلیل تراکنش کاهشــی 

اتوبوسرانی نیست؟!
در ادامه با سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس 
کمیسیون حمل و نقل شــورای شهر تهران، 
اظهارات اتوبوســرانی را در میان گذاشتیم؛ او 
در گفتگو با باشــگاه خبرنــگاران جوان اعلام 
کرد  که اتوبوســرانی معتقد است که نزدیک 
به ۳ هزار دستگاه اتوبوس فعال در شهر دارد 
و روزانه هم ۵۷۰ هزار تراکنش انجام می دهد، 
این آمار خنده دار اســت! مــردم حق دارند 
باور نکنند و بخندند! اصــلا تعداد اتوبوس ها 
با میــزان تراکنش نمی خواند، تراکنش این ۳ 
هزار اتوبوس باید بیشتر از این ها باشد پس در 

جیب چه کسی می رود؟ نکته مهمتر این است 
که اصــلا همین ۵۷۰ هزار مــورد هم واقعی 
نیست و طبق اسناد حدود ۳۶۰ هزار تراکنش 
اســت. تمام این هزینه ها بیت المال اســت و 
اتوبوســرانی با این کارش حقوق شهرداری را 
تضعیع کرده اســت، چرا با اســناد و مدارک 
صحبــت نمی کننــد؟ مگــر نمی گویند همه 
چیز شفاف است؟! آمار اعلامی اتوبوسرانی از 
تراکنش ها کاملا غیرواقعی اســت و تا زمانی 
کــه برای تمامی ایســتگاه های مــا عامل در 
نظر نگیرند، وضعیت همین اســت و تغییری 
نمی کند، علت اصلی این تراکنش های کم هم 
نبود عامل است! همچنین تعداد اتوبوس های 
فعال ما در ســطح شهر کمتر از تعداد مدنظر 
اتوبوسرانی اســت و وضعیت آنقدر ها هم که 

می گویند مناسب نیست. حال باید ببینیم در 
روزهای آینده، اتوبوســرانی دقیقا چه اقدامی 
انجام  می دهد! آیا قرار است وضعیت همینقدر 
در هالــه ای از ابهام قرار بگیرد و تنها شــعار 
شفافیت داده شود؟ همچنین وقت آن رسیده 
که سر و سامانی به ایستگاه های بی آرتی داده 
شود و برای تمامی ایستگاه ها نظم و قانون در 
نظر گرفته شود؛ اینکه در ایستگاه های پر تردد 
هیچ عامل و دســتگاهی وجود نداشته باشد؛ 
قابل توجیه نیســت و دقیقــا تضییع حقوق 
شهرداری است؛ امید است به زودی مشخص 
شــود که این تعداد اتوبوس های فعال دقیقا 
تراکنششــان کجا  می رود و خرج چه چیزی 
 می شود! باشگاه خبرنگاران جوان در روزهای 

آتی هم پیگیر این موضوع خواهد بود.

رئیــس مرکز ســلامت محیــط و کار وزارت 
بهداشــت، از افزایش ۳۰ درصدی مرگ و میر 

ناشی از آلودگی هوا در کشور خبر داد.
به گــزارش روابط عمومی و امــور بین الملل 
فرهنگستان علوم پزشکی، دکترجعفر جندقی، 
در نشســت تخصصی بهداشت محیط گفت: 
پیش نویــس قانــون جامع بهداشــت محیط 
آماده اســت و ما از فرهنگستان علوم پزشکی، 
انجمن های مختلف و دانشــگاه ها می خواهیم 
در این زمینه به ما کمک کنند که یک قانون 
جامع بنویســیم و این موضوع دست ما را در 
حاکمیت باز می گذارد که بتوانیم در آینده ای 
نزدیک، در زمینه بهداشت محیط مطالبه گری 

داشته باشیم.
وی افــزود: در قانون آلودگی هوا چهار تکلیف 
به عهده وزارت بهداشــت گذاشته شده که به 

تکالیف خــود عمل کرده اســت. یکی از این 
تکالیف رصد وضعیت هوا در شــهرهای آلوده 
است و بررسی ها نشان داد از سال ۱۴۰۰ مرگ 
و میر ناشــی از آلودگی هوا در ایران تا ســال 
۱۴۰۱ بیش از ۳۰ درصد افزایش داشــته که 

این وضعیت بسیار نامناسب است.
دکترجندقی گفت: وزارت بهداشــت در کنار 
ســازمان محیط زیست و سازمان دامپزشکی، 
تنهــا نهادهای نظارتی بر روی شــاخص های 
بهداشتی کشــور هستند که قدرت پیگیری و 
نظارت بر تخلفات احتمالــی را به طور کامل 
دارند، گرچه قوانین موجود، اعلام جرم را علیه 
نهادهای آسیب رســان به بهداشت محیط در 

حد کافی فراهم نمی آورد.
وی خاطر نشان کرد: بهداشت محیط بر روی 
هوا، آب و غذا نظارت دارد و در اجلاس محیط 

زیست اخیر شاهد بودیم که برای آلودگی هوا 
چه برنامه هایی در ســطح جهانی مطرح شده 
است. رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت 
بهداشــت ادامه داد: ما در چهار حیطه وظایف 
وزارت بهداشــت را خلاصــه می کنیم و یکی 
از این حیطه ها، بحث حاکمیت اســت؛ اینکه 
چقدر توانســته ایم مطالبه گر باشیم و یکی از 
نکات بســیار مهم در ایــن زمینه بحث قانون 
اســت و قانون باید دســت ما را باز بگذارد که 
بتوانیم مطالبه گری داشته باشیم. دکترجندقی 
اذعان داشــت: مــاده ۱۳ قانون بــه ما کمک 
می کند کــه از دســتگاه های مختلف اجرایی 
که در زمینه بهداشت محیط فعالیت می کنند 
مطالبه گری داشته باشیم و ماده ۶۸۸ تعزیرات 
نیز دســت وزارت بهداشت را در این زمینه باز 
گذاشته تا در زمانی که تهدیدی علیه سلامت 
عمومی به ویژه بهداشــت محیط ایجاد شود، 
وزارت بهداشت اعلام جرم کند و بحث تهدید 
علیه سلامت عمومی بر عهده وزارت بهداشت 

است.
وی گفت: از جمله وظایف وزارت بهداشت، ارائه 
خدمت اســت و ما در بحث بهداشت محیط، 
خدمات نظارتی داریم و مواردی که مربوط به 
بهداشــت محیط می شود و برای حیات انسان 
ضرورت دارد هوا، آب و غذا است که همه این 

موارد به بهداشت محیط برمی گردد.
دکترجندقی به بحث آلودگی هوا اشاره کرد و 
افزود: بزرگ ترین معضل جهان بشــر تغییرات 
اقلیمی و آلودگی هوا است، اکنون بسیاری از 
شرکت های بزرگ ماشین سازی دنیا که تا به 
حال ماشین های بنزین سوز تولید می کردند، 
متعهد شــدند تا سال ۲۰۲۷ بالای ۵۰ درصد 
تولیــدات خود را به تولیــد خودروهای برقی 

اختصاص دهند.
وی ادامه داد: باید بررسی شود که چه عواملی 
باعث این آلودگی ها می شود و اگرچه سازمان 
حفاظت محیط زیســت در این زمینه فعالیت 
دارد و پایــش می کنــد، اما وزارت بهداشــت 
می تواند در راســتای ماده ۶۸۸ علیه کسانی 
که به تکالیــف قانونی خود عمل نمی کنند از 
نیروگاه ها و شهرداری ها که در تولید آلاینده ها 
نقــش دارند تا دســتگاه های مختلف اجرایی 
ماننــد وزارت نفــت و...، اعلام جــرم نماید. 
دکترجندقی گفت: بزرگ ترین معضل در بحث 
فاضلاب این اســت که از فاضــلاب خام برای 
مصارف کشاورزی اســتفاده می شود و ما این 
موضوع را مطالبه گری کردیم و سازمان غذا و 
دارو سالیانه تقریباً ۴۰ هزار نمونه گیری انجام 
می دهد و بررســی ها نشــان می دهد وضعیت 

محصولات کشاورزی چندان مناسب نیست.

وی با اشــاره به وضعیت دخانیات در کشــور، 
افزود: متأســفانه یک مافیای بزرگ در پشت 
پرده دخانیات وجود دارد و اینکه چرا باید یک 
بسته ســیگار با یک ظاهر بسیار گران قیمت 
با نرخی بسیار پایین در اختیار مصرف کننده 

قرار گیرد و بسیار جای نگرانی است.
رئیس مرکز سلامت محیط کار وزارت بهداشت 
در پایــان گفت: وزارت کشــاورزی باید بحث 
امنیت غذایی را جدی بگیرد و امنیت غذایی ما 
موضوع بسیار مهمی است و در دنیا بررسی ها 
نشان داده است که ۸۰ درصد تولیدات عسل 
تقلبی اســت و این نشان از این دارد که بحث 
تقلــب در مواد غذایی در کشــور ما نیز وجود 
دارد. همچنیــن در بحث تولیــد زعفران نیز 
شــاهد بحث تقلب در مواد غذایی هســتیم و 
از رنگ هــای غیر مجاز و ســرطان زا در تولید 

زعفران استفاده می شود.
وی افــزود: بــرای رفع این معضــلات مرکز 
سلامت محیط کار وزارت بهداشت طرح های 
متعــددی را برای پایــش آلاینده های محیط 
در دســت اجــرا دارد تــا با نظــارت کافی و 
رصد مداوم، بانک هــای اطلاعاتی لازم درباره 
میــزان مجاز مواد مختلــف را فراهم آورده تا 
 از ورود آلاینده ها به محیط زیســت و آسیب 

به سلامت مردم پیشگیری نماید.

در ایستگاه های اتوبوس پایتخت چه می گذرد؟

تراکنش های اتوبوس های بی آرتی در هاله ای از ابهام

رئیس سازمان ثبت احوال کشور خبر داد

الکترونیکی شدن گواهی های ولادت و فوت به زودی
رئیس ســازمان ثبت احوال کشور گفت: هیچ پدر و مادری 
برای دریافت شناســنامه نوزاد خود لازم نیست به سازمان 

ثبت احوال مراجعه فیزیکی کند.
هاشم کارگر معاون وزیر و رئیس سازمان ثبت احوال کشور 
به مناسبت روز ملی ثبت احوال گفت: سازمان ثبت احوال 
ارتباط بســیار زیادی با مجموعه گســترده دولت دارد؛ اما 
جنس ســازمان از نوع خدماتی و بیشــتر مشغول خدمت 
رســانی اســت. وی با اشــاره به اینکه تحقق یک سازمان 
هوشمند جزو برنامه های طراحی شده از دو سال قبل برای 
سازمان ثبت احوال اســت، افزود: ما سامانه »سهیم« را به 
عنوان یک درگاه تعاملی با هموطنان برای دریافت خدمات 
الکترونیک و اطلاعات خانــواده و همچنین امکان ویرایش 

اطلاعات افراد راه اندازی کردیم.
رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: سازمان ثبت احوال 
برای اولین بار در حوزه اطلاعات جمعیتی نیز اقدام کرده و 
برخی اقدامات ثبتی مبنا مانند اطلاعات نرخ باروری را جمع 
آوری کرد و ســرویس های الکترونیکی را در این راستا ارائه 
داد. کارگــر از حذف فیزیک گواهی های ولادت و فوت طی 
چند روز آینده خبرداد و عنوان کرد: افراد برای شناســنامه 

دار کردن نوزاد باید گواهی ولادت را از مراجع رسمی مانند 
بیمارستان دریافت می کردند و به ثبت احوال ارائه می دادند 
که ما با وزارت بهداشــت هماهنگ کردیــم و در چند روز 
آینده فیزیک گواهی ها حذف خواهد شد؛ به طوری که هیچ 
پدر و مادری برای دریافت شناسنامه نوزاد خود لازم نیست 
به ســازمان ثبت احوال مراجعه فیزیکــی کند و با انتخاب 
اسم نوزاد به صورت الکترونیکی، شناسنامه نوزاد را در درب 
منــزل دریافت خواهد کرد. وی افــزود: گواهی فوت نیز به 
زودی به صورت الکترونیک صادر خواهد شــد و در اختیار 

خانواده متوفی و سایر مراجع قرار می گیرد.
رئیس سازمان ثبت احوال کشــور از طراحی سامانه هدی 
)هویت دیجیتــال ایرانیان( مبتنی بــر اینترنت خبرداد و 
گفت: از آنجایی که غالب خدمات ما در بستر اینترانت انجام 
می شود؛ لذا ســامانه ای طراحی کردیم تا به عنوان مبنای 
ارائه خدمات در اختیار بخش هــای خصوصی و مردم قرار 

گیرد. این ســامانه به احراز هویت افــراد کمک می کند و 
مراحل پایانی احراز هویت غیرحضوری هم تا دو سه هفته 
آینده انجام می شود. کارگر که در برنامه ای رادیویی سخن 
می گفت، تأکید کرد: ما در تلاشــیم که برای افراد زیر ۱۵ 
ســال هم کارت ملی صادر کنیم تــا برای دریافت خدمات 

گوناگون مورد استفاده قرار گیرد.
تنها در چند ساعت شناسنامه 

خود را تعویض کنید
همزمان با فرارسیدن روز ملی ثبت احوال، سازمان ثبت 
احوال کشــور با برپایی میز خدمت، چندســاعته و یک 
روزه شناســنامه شــهروندان را تعویض و به متقاضیان 
تحویــل می دهد. به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی 
ســازمان ثبت احوال کشــور، همزمان با فرارسیدن روز 
ثبت احوال و به منظور گرامیداشــت این هفته، سازمان 
ثبت احوال کشــور با برپایی میزخدمت در محل معاونت 

ثبت احوال شــرق تهران بــه ادرس خیابان نبرد جنوبی 
کوچه کلانتری ضمن بررســی مسائل و مشکلات هویتی 
شــهروندان، نسبت به ثبت درخواســت شناسنامه افراد 
اقدام و ظرف مدت چند ســاعت شناسنامه شهروندان را 
تعویض و به آنان تحویل می دهد. این اقدام در راســتای 
خدمات رسانی بهتر و آسان تر به شهروندان انجام می شود 
و همواره ســازمان ثبت احوال کشــور در مناسبت های 
گوناگــون با برپایی ایــن میزهای خدمــت جهادی در 
سراسر کشور، نســبت به رفع مسائل و مشکلات هویتی 
مردم اقدام کرده اســت. در این میز خدمت شناسنامه ها 
چند ســاعته، یک روزه صادر و خدماتی همچون تعویض 
شناســنامه، درخواســت ثبت نام کارت هوشمند ملی، 
مشــاوره های هویتی و موضوعات مربــوط به کارت ملی 
نیز انجام می شــود.بر اســاس این گزارش، مدارک لازم 
برای تعویض شناســنامه شــامل ۲ قطعه عکس، کارت 
شناسایی هویتی و همراه داشتن شناسنامه قدیمی است.

این میز خدمت به مدت چندســاعته در واقع در خیابان 
 نبــرد جنوبی کوچه کلانتری برپا و از ســاعت ۱۳ تا ۱۸ 

پذیرای متقاضیان است.

وزش باد شدید در تهران تا غروب امروز
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران تا غروب امروز )۵ دی( در سطح 
اســتان وزش باد شدید و در بعضی ساعات احتمال وزش باد خیلی شدید مورد 

انتظار است.
به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی نقشه های پیش یابی و تحلیل الگوهای همدیدی 
وضعیت جوی اســتان تهران از اواخر امروز تا روز جمعه )۸ دی( آسمان صاف تا 

کمی ابری پیش بینی می شود.

هواشناسی

حمایت از تولید آثار فاخر فرهنگی در حوزه جمعیت
 مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام بر حمایت از تولید آثار فاخر 

فرهنگی در حوزه جمعیت تاکید کرد.
حمیدرضا علیان زادگان، مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ســتاد اجرایی فرمان امام با 
اشــاره به اهدای جایزه ویژه »ایران جوان« هفدهمین جشنواره بین المللی فیلم 
مستند ایران »سینما حقیقت« به مستند »نفس« گفت: تولید آثار فاخر فرهنگی 
و از جمله فیلم و مستند، اهمیت و تاثیرگذاری ویژه ای در راستای آگاهی بخشی 

و رفع گره های ذهنی جامعه در حوزه جمعیت و فرزندآوری دارد.
علیان زادگان تصریح کرد: علت اصلی اهدای جایزه ویژه »ایران جوان« جشنواره 
»سینما حقیقت« به ارزش ۶۰ میلیون تومان به مستند »نفس« ساخته علیرضا 
باغشنی پرداخت این اثر نمایشی به معضل اجتماعی سقط جنین غیرقانونی در 
کشــور است. این مستند به موضوع جمعیت و افزایش آن که یکی از موضوعات 

اصلی جشنواره است، اشاره دارد.
وی ادامه داد: قصه این مستند ۵۵ دقیقه ای درباره پزشک مامایی به نام سیمین 
رودی است که از طریق مؤسسه ای به نام نفس در نیشابور و با حمایت از مادران 
باردار توانسته از بیش از ۳۰۰ مورد سقط جنین غیرقانونی ممانعت به عمل آورد.

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد با اشــاره به آیین امضای تفاهم نامه همکاری با مرکز 
گســترش سینمای مستند تجربی و پویانمایی با موضوع حمایت از مستندهای 
برتر حوزه جمعیت گفت: در همین راستا جایزه ملی »ایران جوان« به همت بنیاد 
۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( به هفدهمین دوره جشنواره فیلم 

مستند ایران »سینما حقیقت« افزوده شد که به مستند »نفس« تعلق گرفت.
علیان زادگان خاطرنشــان کرد: بنیــاد ۱۵ خــرداد در دوره جدید فعالیت های 
خود بر اســاس تکالیف ابلاغی از سوی ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
به شــکل گســترده ای به موضوع جوانی جمعیت می پردازد و در همین راستا 
کارویژه های متعددی را تدارک دیده است. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد اضافه کرد: 
این کارویژه ها ذیل پنج ماموریت در شــاخه های زیرساختی جمعیت، اقتصادی 
جمعیت، عمران جمعیت، فرهنگی جمعیت و سلامت جمعیت عملیاتی شده که 
حمایت از تولیدات فرهنگی و جشنواره های هنری ذیل شاخه فرهنگی جمعیت 

صورت می گیرد .

خانواده

جدیدترین آمار مبتلایان و قربانیان کرونا در جهان
به روزرســانیِ  تازه ترین  بنابر 
»ورلدامُتــر« از آمــار جهانی 
کرونا )کوویــد ۱۹(، مجموع 
مبتلایان به ایــن بیماری در 
کشــورهای مختلف تــا روز 
۴ دی مــاه ۱۴۰۲ بــه ۷۰۰ 
میلیــون و ۲۷۰ هزار و ۳۲۹ 
نفر رســیده و مرگ شــش 

میلیون و ۹۶۰ هزار و ۴۹ بیمار نیز تأیید شده است.
به گزارش ایســنا، بنابر داده های جهانی ورلدامُتر، کووید۱۹ در روز سوم دی ماه 

۱۴۰۲ ۷۷۳۶ مورد ابتلای جدید داشته و جان پنج بیمار را گرفته است.
همچنیــن آمریکا با ثبت ســه فوتی و بیش از ۵۰۰۰ ابتــلای جدید به ترتیب 

بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در یک شبانه روز گزارش کرده اند.
پایگاه داده های جهانی ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه ســال ۲۰۲۰ میلادی، ثبت 
آمار رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است. در میان ۱۰ کشوری که به عنوان 
مناطقــی با بالاترین آمار ابتلا در بالای جــدول ورلدامُتر جای گرفته اند، آمریکا 
همچنان با ثبت بیــش از ۱۱۰ میلیون ابتلا و بیش از یک میلیون و ۱۸۰ هزار 
فوتی به ترتیب رکورد ابتلا و مرگ های کرونایی را در کل دنیا دارد. پس از آمریکا، 
دو کشــور هند و فرانسه با عبور از ۴۰ میلیون ابتلا به ترتیب جایگاه دوم و سوم 
را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال کرده اند. همچنین در فهرست آمار فوتی های 
این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، برزیل با بیش از ۷۰۰ هزار فوتی و هند 
با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشــترین مرگ  و میر کرونایی را به ثبت رسانده اند. 
بر همین اساس، فرانسه در حال حاضر رکورددار ابتلا در قاره سبز )اروپا( است و 
روسیه نیز با ثبت بیش از ۴۰۱ هزار فوتی، بالاترین آمار مرگ های کرونایی را تا 

روز ۴ دی ماه ۱۴۰۲در این قاره گزارش کرده است.

کرونا

رئیس سازمان هواشناسی کشور تاکید کرد

لزوم برنامه ریزی برای مدیریت چالش آب
رئیس ســازمان هواشناســی کشــور گفت: با توجه به 
رخداد تغییر اقلیم و آســیب پذیری منابع آب،  ناچار به 
برنامه ریزی درســت برای تحقق تعادل پایدار در منابع 

آبی کشور هستیم.
به گزارش ایســنا ســحر تاج بخش مسلمان در نشست 
حکمرانی آب در حاشیه ســومین نمایشگاه بین المللی 
ایران ژئو در تهــران اظهارکرد:  افزایش خشکســالی ها 
در کشــور سبب شــده تا منابع آب زیر زمینی به شدت 
برداشــت شود و بســیاری از مناطق کشــور با چالش 

فرونشست و پیامدهای آن مواجه شوند.
وی افزود: ناچار هســتیم در قالب یک برنامه به خصوص 
در حوزه هــای مرتبط با آب مثل مدیریــت منابع آب، 
بخش کشــاورزی، حوزه صنعت، محیط زیست و سایر 
حوزه های مرتبط از ظرفیت های آب های جوی استفاده 

کنیم.
رئیس ســازمان هواشناســی کشــور ادامــه داد: باید 

برنامه ریزی انجام شود تا کشور به سمت تعادل پایدار از 
نظر منابع آبی هدایت شــود، به خصوص در بخش منابع 
آب هــای زیرزمینی که اکنون یکی از ســخت ترین و پر 

چالش ترین مسائل کشور است.
تاج بخش مسلمان افزود: آنچه بدیهی است لزوم استفاده 
از ظرفیت های موجود کشــور برای برنامه ریزی مدیریت 
منابع آب اســت چراکه ســناریوهای بلندمدت نشان از 

پیامدهای منفی زیاد تغییر اقلیم  در این حوزه دارد.
وی تصریــح کرد: کره زمیــن امســال گرم ترین بهار، 
گرم ترین تابســتان، گرم ترین پاییز و احتمالا گرم ترین 
زمســتان خود را از زمان ثبت رکوردهای جوی تا کنون 

دیده است و سال ۲۰۲۳ گرم ترین سال زمین است.

رئیس ســازمان هواشناسی کشــور ادامه داد: گرمایش 
زمین اثرات و پیامدهای متعددی داشــته است. یکی از 
آن هــا که تقریبا در تمام مناطق کــره زمین رخ داده و 
 می دهد، افزایش رخداد پدیده های حدی است. افزایش 
خشکسالی و توفان های گردوخاک و تغییر نوع بارش ها 
و... نمونه های ملموس از پیامدهای تغییر اقلیم است که 

در کشور ما نیز مشاهده شده است.
وی افزود: ممکن اســت مقادیر بارش در طول سه دهه 
تغییر نکند ولی تیپ بارش متفاوت می شــود. تجربه ما 
در ایران نشان  می دهد که تقریبا بیشتر بارش های کشور 
به سمت سیلابی شــدن حرکت کرده است. اگر چه در 

کشور ما مقدار بارش نیز کاهش پیدا کرده است.

رئیس سازمان هواشناسی کشــور اضافه کرد: بر اساس 
گزارش های هیئت بین دولتی تغییر اقلیم، ســناریوهای 
مختلفی برای شرایط زمین در دهه ها و سده های آینده 
تعریف شــده است که در بدبینانه ترین حالت دمای کره 
زمین تا پنج درجه سلســیوس افزایــش پیدا می کند و 
پیامدهای وحشــتناکی خواهد داشــت. در خوشبینانه 
ترین حالت و در صورت به صفر رسیدن انتشار گازهای 
گلخانه ای رونــد افزایش دما و پیامدهای ناشــی از آن 

کاهش می یابد.
وی اضافه کرد: ســناریوهای هیئت بیــن دولتی تغییر 
اقلیم بر اساس قوانین احتمالاتی تعریف شده و مدام در 

حال به روزرسانی است.
به گزارش روابط عمومی سازمان هواشناسی، تاجبخش 
مسلمان در پایان گفت: اکنون روند افزایش دما بین ۱.۲ 
تا ۱.۴ درجه سلســیوس در دنیــا و پیامدهای آن قابل 

مشاهده است.


